
UCHWAŁA NR X/55/15
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzacym jest Gmina Dukla, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późniejszymi zmianami) oraz po uzgodnieniu 
z Zarządem Oddziału ZNP w Dukli (pismo z dnia 14 V 2015 r., znak: ZO ZNP 024-18/2015) i Komisją 
Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Krośnie (pismo z dnia 11 VI 
2015 r., L.dz.63/2015), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje:

§ 1. Określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Dukla, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu wcześniejszego zakończenia zajęć w ostatnich 
klasach szkół ponadgimnazjalnych.

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający ze szkolnych 
planów nauczania, organizacji pracy szkół w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego 
wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych 
okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni wymiar godzin zajęć 
nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późniejszymi zmianami).

2. Określa zasadę rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego:

1) wyznaczyć liczbę tygodni nauczania w danym roku szkolnym przyjmując:

a) Z1 - liczba tygodni w całym roku szkolnym x 18 godz. tygodniowo,

b) X1 - liczba tygodni od września do kwietnia x 18 godz. tygodniowo,

c) X2 - liczba tygodni od maja do czerwca x liczba wypracowanych zmniejszonych godzin tygodniowo,

2) obliczyć wszystkie przepracowane godziny przez nauczyciela: Z2 = X1 + X2,

3) obliczyć liczbę godzin brakujących do wypełnienia etatu: S = Z1 - Z2,

4) obliczyć liczbę godzin zwiększających pensum: S1 = S / liczba tygodni wrzesień - kwiecień,

5) wyznaczyć zwiększone tygodniowe pensum:  PZ = 18 godz. + S1.

3. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 2 wymiar godzin zajęć, różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekraczać z tego 
tytułu 1,5 etatu.

4. Przydział zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości przed rozpoczęciem 
roku szkolnego.

§ 3. 1. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określone według zasad ustalonych 
w ust. 2.

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar godzin zajęć 
w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin 
zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

Id: C033D078-0966-45D9-8FD7-EABE2B123427. Podpisany Strona 1



§ 4. Przydzielone w arkuszu organizacyjnym szkoły godziny zajęć, niezrealizowane przez nauczyciela 
z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy, nie wymienione w § 2, traktuje się dla rocznego 
rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, za wyjątkiem godzin ponadwymiarowych.

§ 5. W przypadku zakończenia z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., 
poz.191 z późniejszymi zmianami), a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Dziedzic

Id: C033D078-0966-45D9-8FD7-EABE2B123427. Podpisany Strona 2




